
COMUNE   DI  MALESCO 
 

Provincia del Verbano Cusio Ossola 

    
        COPIA 

 
 
 
 
Deliberazione n.  9  del  11.02.2015 

Soggetta a comunicazione ai capigruppo consiliari 

con elenco Prot. n. 560  del  23.02.2015 

  
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 
OGGETTO: Assegnazione contributo alla Banda Musicale Alpina di Malesco per lavori di 
realizzazione scala interna e sistemazione sottotetto fabbricato comunale sede della Banda  
 

 
L’anno duemilaquindici  addì  undici del mese di febbraio  alle ore  13.30  nella sala delle 

adunanze consiliari. 
 
 Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati 
a seduta i componenti la Giunta Comunale. 
  

All’appello risultano i Signori:  
  
 

  Presenti Assenti 

Sindaco BARBAZZA Enrico X  

Assessore PRELLI Daniele - Vice Sindaco X  

Assessore BESANA Claudio X  

                                                  TOTALE                   3  

 
 
Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Sig. SALINA Dr. Antonella  il quale provvede 

alla redazione del presente verbale. 
 

 Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig. BARBAZZA Enrico  –  Sindaco assume 
la  presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 

 
  

 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
   Considerato che nel Comune di Malesco esiste la “ Banda Musicale Alpina ” fondata nel 1878,  
costituita con atto riconosciuto, composta da un numero rilevante di musicisti residenti nel Comune, 
che opera sul territorio Comunale senza scopo di lucro e promuove una meritoria attività culturale 
in favore della gioventù oltre alla partecipazione garantita e continua con esecuzioni musicali, in 
occasione delle manifestazioni e degli avvenimenti sociali che si svolgono sul territorio comunale  
durante l’anno, promuovendo così anche una sorta di attività di tutela e custodia del patrimonio 
socio-culturale locale. 
 
   Atteso che la Banda Musicale Alpina ha sede nel fabbricato comunale sito in Via Trabucchi 43 
censito al fg. 12 mapp.118;  
    
   Rilevato che in data 01.02.2012 il Presidente della Banda Musicale Alpina ha richiesto il nulla 
osta della Amministrazione Comunale, quale proprietario, ad eseguire alcuni lavori nel fabbricato 
sede della Banda  in particolare: realizzazione scala interna di collegamento piani primo e secondo e 
sistemazione sottotetto ad archivio  partiture e strumenti; 
 
   Vista la successiva nota in data 19.04.2013 con cui viene trasmessa la documentazione tecnica al 
fine dell’ottenimento del nulla osta in relazione alle suddette opere e preso atto che il locale 
sottotetto avrà destinazione esclusiva di archivio partiture e strumentazione; 
 
   Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 20    del 22.04.2013        con cui è stato concesso 
per quanto di competenza ed in qualità di proprietario, nulla osta alla Banda Musicale Alpina di 
Malesco ad eseguire i lavori suddetti; 
 
   Rilevato che la Banda Musicale Alpina ha richiesto al Comune un contributo nelle spese da 
sostenere per l’esecuzione dei suddetti lavori che ammontano ad oltre € 20.000= che vengono 
fronteggiati in parte con i proventi dell’attività della Banda, corsi musicali ed oblazioni insufficienti 
alla copertura integrale dell’intervento; 
 
   Vista la deliberazione del Consiglio Comunale n.  52  del 26.11.2013   con cui sono stati destinati 
€ 5.000 dei fondi di ristorno fiscale frontalieri anno 2011 per la compartecipazione nei costi 
dell’intervento suddetto; 
 
   Vista la Legge n.241/1999 e smi; 
 
   Visto il vigente Regolamento comunale per l’erogazione di contributi sussidi ed ausili finanziari 
ad Enti, Associazioni e privati approvato con deliberazione del Consiglio Comunale n. 91 del 
29.11.1990;            
  
   Vista la documentazione prodotta in data 03.02.2015 dalla Banda Musicale Alpina attestante 
l’esecuzione del primo stato di avanzamento dei lavori predetti per un ammontare di € 6.845,86; 
 
   Atteso che detta documentazione è conforme al Regolamento comunale per l’erogazione di 
contributi sussidi ed ausili finanziari ad Enti, Associazioni e privati; 
 
   Ritenuto di assegnare alla Banda Musicale Alpina di Malesco il contributo di € 5.000= a parziale 
copertura dei costi sostenuti per l’esecuzione nel fabbricato comunale sede della Banda dei lavori di 



realizzazione scala interna di collegamento piani primo e secondo e sistemazione sottotetto ad 
archivio  partiture e strumenti; 
 
   Dato atto che sono stati acquisiti sul presente atto i pareri favorevoli di regolarità tecnica e 
contabile resi rispettivamente dal Responsabile del Servizio Tecnico e dal Responsabile del Servizio 
Finanziario ai sensi dell’art.49 del D.Lgs. n. 267/200 e smi; 
 
   All’unanimità dei voti resi nelle forme di legge 
 

DELIBERA 
 
1. Di assegnare alla Banda Musicale Alpina di Malesco un contributo di € 5.000= a parziale 
copertura dei costi sostenuti per l’esecuzione nel fabbricato comunale sede della Banda sito in via 
Trabucchi 43 dei lavori di realizzazione scala interna di collegamento piani primo e secondo e 
sistemazione sottotetto ad archivio  partiture e strumenti; 
 
2. Di approvare la rendicontazione delle opere eseguite presentata in data 03.02.2015 dalla Banda 
Musicale Alpina; 
 
3. Di  finanziare la spesa con i fondi di ristorno fiscale frontalieri anno 2011 e con imputazione 
all’intervento  201507 cap.1  imp. 312/13       del bilancio corrente; 
 
4. Di disporre che il servizio finanziario provveda a liquidare il predetto contributo senza adozione 
di ulteriore atto.  
 
5. Di dichiarare la presente deliberazione con votazione separata resa all’unanimità dei voti 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134 comma 4 del D.Lgs. n. 267/2000 e smi. 
 
 

Parere di regolarità tecnica 
Visto: con parere favorevole 
Data: 11.02.2015 

Il Responsabile del Servizio Tecnico 
       F.to      Dr. Antonella Salina 

 
 
  

Parere di regolarità contabile  
Visto: con parere favorevole 
Data: 11.02.2015 

Il Responsabile del Servizio Finanziario                 
        F.to  Sartori Paola 

 
 
 
 
 
 
 
 
 



Letto, confermato e sottoscritto 
IL PRESIDENTE 

F.to  BARBAZZA Enrico 

 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

                   F.to  SALINA Dr. Antonella 

 

COMUNICAZIONE AI CAPIGRUPPO  
(Art. 125 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
Si dà atto che del presente verbale viene data comunicazione oggi  23.02.2015,  giorno di 
pubblicazione,  ai Capigruppo consiliari. 
 
                                                                                     IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                         F.to     SALINA Dr. Antonella 

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

 
       Si certifica che questa deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio comunale on-line il 
giorno 23.02.2015  e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

       Li, 23.02.2015 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to   SALINA Dr. Antonella 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVIT À 
(Art. 134 del D. Lgs. 18.08.2000,N. 267) 

       Si certifica che la suestesa deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all’Albo 
pretorio del  Comune senza riportare nei primi 10 giorni di pubblicazione denunce di vizi di 
legittimità o competenza, per cui la stessa è divenuta esecutiva ai sensi del 3° comma dell’art. 
134 del D.Lgs. N. 267/2000 
 

       Li,  
IL SEGRETARIO COMUNALE  

SALINA Dr. Antonella 

__________________________________ 

________________________________________________________________________________________________ 
 
Copia conforme all’originale per uso amministrativo 
Malesco, lì 23.02.2015 
 
       IL SEGRETARIO COMUNALE 
                 SALINA Dr. Antonella 
 


